

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	56.495.000,00	56.495.000,00	7.456.236,32	13,20	22.629.185,60	40,06	33.865.814,40
RECEITAS CORRENTES	45.376.500,00	45.376.500,00	7.414.689,04	16,34	22.443.203,50	49,46	22.933.296,50
RECEITA TRIBUTÁRIA	811.500,00	811.500,00	119.625,35	14,74	308.344,90	38,00	503.155,10
Impostos	699.500,00	699.500,00	117.385,94	16,78	302.824,49	43,29	396.675,51
Taxas	112.000,00	112.000,00	2.239,41	2,00	5.520,41	4,93	106.479,59
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	320.000,00	320.000,00	52.585,48	16,43	102.320,20	31,98	217.679,80
Contribuições de iluminação pública	320.000,00	320.000,00	52.585,48	16,43	102.320,20	31,98	217.679,80
RECEITA PATRIMONIAL	609.000,00	609.000,00	74.949,18	12,31	202.617,73	33,27	406.382,27
Receitas imobiliárias	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
Receitas de valores mobiliários	494.000,00	494.000,00	74.949,18	15,17	202.617,73	41,02	291.382,27
Outras receitas patrimoniais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	43.511.000,00	43.511.000,00	7.167.529,03	16,47	21.829.920,67	50,17	21.681.079,33
Transferências intergovernamentais	42.711.000,00	42.711.000,00	7.167.529,03	16,78	21.829.920,67	51,11	20.881.079,33
Transferências de convênios	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
Indenizações e restituições	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
Receitas correntes diversas	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	11.118.500,00	11.118.500,00	41.547,28	0,37	185.982,10	1,67	10.932.517,90
ALIENAÇÃO DE BENS	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
Alienação de bens móveis	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
Alienação de bens imóveis	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.993.500,00	10.993.500,00	41.547,28	0,38	185.982,10	1,69	10.807.517,90
Transferências intergovernamentais	3.408.000,00	3.408.000,00	41.547,28	1,22	185.982,10	5,46	3.222.017,90
Transferências de convênios	7.585.500,00	7.585.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.585.500,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>56.495.000,00</b>	<b>56.495.000,00</b>	<b>7.456.236,32</b>	<b>13,20</b>	<b>22.629.185,60</b>	<b>40,06</b>	<b>33.865.814,40</b>
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							



AMORT. DA DÍVIDA INT											
Divida mobiliária											
Outras dívidas											
AMORT. DA DÍVIDA EXT											
Divida mobiliária											
Outras dívidas											
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)</b>	<b>56.495.000,00</b>	<b>60.334.280,00</b>	<b>5.075.608,20</b>	<b>23.971.179,07</b>	<b>36.363.100,93</b>	<b>8.192.188,36</b>	<b>20.846.393,94</b>	<b>39.487.886,06</b>	<b>19.281.269,67</b>	<b>3.124.785,13</b>	
<b>SUPERAVIT (XIII)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.782.791,66</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>TOTAL (XIV)=(XII+XIII)</b>	<b>56.495.000,00</b>	<b>60.334.280,00</b>	<b>5.075.608,20</b>	<b>23.971.179,07</b>	<b>36.363.100,93</b>	<b>8.192.188,36</b>	<b>22.629.185,60</b>	<b>39.487.886,06</b>	<b>19.281.269,67</b>	<b>3.124.785,13</b>	

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

JOZIAS LIMA OLIVEIRA  
Prefeito

---

MAURO MUNIZ MEDEIROS FILHO  
Contador

---

MARIA LUIZA LIMA OLIVEIRA  
Sec. Municipal de Adm. e Planejamento

---

ANTONIO HEBER BRAGA  
Controlador Geral